АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАПОШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 10.01.2025 №2-р
сл.Шапошниковка

Об утверждении плана работы антинаркотической комиссии при администрации Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области на 2025  год
В целях принятия комплексных мер противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту, повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления Шапошниковского сельского поселения, активизации работы по профилактике наркомании, в соответствии с Федеральными законами  от 08.01.2008 №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указами Президента Российской Федерации от 18.10.2007  № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров» и от 23.11.2020 N 733 "Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года",
1. Утвердить прилагаемый плана работы антинаркотической комиссии при администрации Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области на 2025 год.

2. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его опубликования в официальном  периодическом издании органов местного самоуправления Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».
Глава Шапошниковского

сельского поселения                                                                                                                     А.И.Двирник
Утвержден

  распоряжением администрации

Шапошниковского сельского поселения

от 10.01.2025  года  №2-р
План работы антинаркотической комиссии

при администрации Шапошниковского сельского поселения
Ольховатского муниципального района Воронежской области
на 2025 год
	№
	Мероприятия
	Срок
	Ответственный за подготовку

	1.
	Организация работы по профилактике наркомании, ВИЧ, СПИДа среди населения

	2 квартал
	 Антинаркотическая комиссия при администрации Шапошниковского сельского поселения

	2.
	Об оперативной обстановке в сфере незаконного оборота наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров и дополнительных мерах по противодействию наркомании и наркопреступности в сельском поселении
	3 квартал
	Антинаркотическая комиссия при администрации Шапошниковского сельского поселения

	 3.
	Проведение рейдов по проверке соблюдения правил продажи пива, алкогольной и табачной продукции несовершеннолетним в предприятиях торговли поселения
	 1 раз в квартал
	Антинаркотическая комиссия при администрации Шапошниковского сельского поселения

	 4.
	Проведение рейдов по выявлению на территории досуговых учреждений и культурно-развлекательных центров несовершеннолетних, находящихся в алкогольном или наркотическом опьянении.
	В течение года
	 Антинаркотическая комиссия при администрации Шапошниковского сельского поселения

	 5.
	Организация и проведение   рейдов по местам произрастания незаконных посевов наркосодержащих культур и дикорастущей конопли, с последующим ее уничтожением на территории сельского поселения
	Май - октябрь
	Администрация Шапошниковского сельского поселения

Антинаркотическая комиссия при администрации Шапошниковского сельского поселения

	 6.
	 Организация и проведение совещания с руководителями культурно-развлекательных центров, расположенных на территории сельского  поселения по вопросу «Недопущение распространения наркотиков в досуговых учреждениях, ночных клубах и местах массового отдыха молодежи»
	Сентябрь
	 Антинаркотическая комиссия при администрации Шапошниковского сельского поселения

	 7
	 Организация работы телефона «Горячей линии» для выявления посадок наркосодержащих растений на территории домовладений    и участков в сельском поселении
	май-октябрь
	Администрация Шапошниковского сельского поселения